
Amendement A2 Grote mate van onzekerheid 

betreffende: Kaderbrief Blaricum voor begroting jaar 2021

Voorgesteld door: D66 

Raad d.d.: 1 juli 2020

De gemeenteraad van Blaricum in online vergadering bijeen op woensdag 1 juli 2020:
kennisgenomen hebbende van het voorstel aan de raad betreffende: 

Kaderbrief Blaricum voor begroting jaar 2021

overwegende dat:
 
1. de kaderbrief de uitgangspunten bevat voor het proces om te komen tot opstelling van de 

begroting 2021 en MJB 2022-2024;
2. advies en inzicht van de Raad wordt gevraagd waarna het document als richtlijn voor de 

op te stellen begroting 2021 van de gemeente Blaricum gebruikt gaat worden;
3. er raadsvoorstel mag worden verwacht waarin er een hogere bijdrage aan de 

Belcombinatie wordt gevraagd;
4. vooral door de grote onzekerheid m.b.t. de coronacrisis, o.a. meer uitgaven aan 

bijstandsuitkeringen, het lastig is om nu voorspellingen te doen;
5. een totaal aan “ombuigingen” te verwachten is van circa 5 ton gedurende de komende 

jaren;
6. de meicirculaire inmiddels bekend is;

gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015;

BESLUIT:

het raadsbesluit als volgt aan te passen:

1. de kaderbrief met de kaderstellingen voor het opstellen van de begroting 2021 Blaricum 
voor kennisgeving aan te nemen; 

2. de raad ziet in dat het een grote opgave zal zijn om de begroting 2021 en MJB 2022-
2024 sluitend te krijgen;

3. desondanks adviseert de raad het gestelde kader voor het saldo sociaal domein te 
handhaven en ombuigingen en heroverwegingen te presenteren in de begroting 2021 en 
MJB 2022-2024 waardoor deze jaarlijks structureel in evenwicht is.

Naam en handtekening indiener(s):

D66 
Carin Francken 


